
大社福施発第 219 号 

 令和 7 年 6 月 17 日 

保育士会会員施設各位 

社会福祉法人大阪府社会福祉協議会 

保 育 士 会 長  西 島  由 美 子 

〈 公 印 省 略 〉 

 

 

「令和 7年度 保育士研修会（造形活動）」の開催について 

 

 日頃より、本会の事業推進にご尽力を賜りまして、厚くお礼申しあげます。 

 さて、乳幼児期の教育・保育の場において、子ども自らが自由に取り組み、創造性や発展性のある造

形活動の体験を通じて、豊かな心と感性を育むことが求められています。 

そこで、本会では「令和 7年度保育士研修会」における「幼児の造形活動」分野の研修を下記の通り

開催いたしますので、ぜひご参加くださいますようお願い申しあげます。 

 

 

記 

 

１．日 時 令和 7年 7月 28日（月）  午後 1時 30分～4時 30分 

                     （受付は午後 1時から開始いたします。） 

 

２．会 場 たかつガーデン 地下 2階 アジサイ 

（〒543-0021 大阪市天王寺区東高津町７番 11号） 

 

  

３．講 師 村田 夕紀 氏（造形教育研究所「こどものアトリエ」代表） 

 

４．内 容 「3～5歳児の造形遊び」 

        実際に創作しながら、つくる楽しさや、子どもたちへの声掛けなどを学びます。 

 

５．対 象  会員施設（民間保育園、認定こども園）の職員 

 

６．定 員   50名（定員になり次第締め切らせていただきます。） 

 

７．参加費   1,500円 

 

８．申 込   保育士会ホームページまたは配信電子メールより、申込みフォームにアクセス 

いただき、お申込みください。 

 

９．その他   研修時、色画用紙や、マジック、色鉛筆など、ご自身で持参していただくものが 

ございます。参加決定後に、改めて準備物などメールでお伝えいたしますので、 

ご協力をお願いいたします。 

 

10．事務局   大阪府社会福祉協議会 施設福祉部内 保育士会事務局（担当： 中野・澤） 

〒542-0065大阪市中央区中寺 1-1-54大阪社会福祉指導センター内 

TEL.06-6762-9001 FAX.06-6768-2426 E-Mail：info@niji-tumi.net 

https://aff60c26.form.kintoneapp.com/public/19e12b3d0e0bedcf21013555cd442e22534730854faf62c0166ecb0f90fde421

